
 

 فرمت پی دی اف با  2 مبانی مدیریت دولتی  جزوه 

 

 برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید 
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 جزوه:متن  بخشی از 

 
 

 

 )در تمام ممالک محروسه انجمن هاي ایالتی و ولایتی به موجب نظامنامه مخصوص مرتب می شود.  

 )اعضاء و انجمن هاي ایالتی و ولایتی بلافاصله از طرف اهالی انتخاب می شوند.  3

 )صورت خرج و دخل ایالات و ولایات از هر قبیل به توسط انجمن هاي ایالتی و ولایتی طبع و نشر می شود.  4

 مطابق قانون تشکیل ایالات و ولایات  

 )مملکت ایران به ایالات، ولایات، بلوکات و نواحی تقسیم شده بود.  1

 )ایالت قسمتی از مملکت بود که داراي حکومت مرکزي و ولایات حاکم نشین جزء بود.  2

 )به موجب قانون مزبور فقط چهار ایالت در کشور وجود داشت(آذربایجان، خراسان، فارس، کرمان و بلوچستان).  3

 )ولایت قسمتی از مملکت بود که داراي یک شهر حاکم نشین و توابع بود.  4

 )نماینده دولت را در ایالت والی یا فرمانروا می گفتند، که به موجب فرمان پادشاه، با پیشنهاد وزیر کشور منصوب می شد.  5

 )نماینده دولت در ولایات مستقل از پیشنهاد وزیر، به موجب فرمان پادشاه عزل و نصب می شدند.  6

)نایب الحکومه مسول اداره هر بلوک بود که با پیشنهاد حاکم از طرف وزیر داخله، یا والی منصوب می گردید و ریاست نظمیه و  7

 ضبطیه محل را نیز قانونا بر عهده داشت.  

  

 به موجب قانون انجمن هاي ایالتی و ولایتی  



 

 )در مرکز هر ایالت انجمنی به نام انجمن ایالتی وجود داشت.  1

 )در مرکز هر ولایت انجمنی به نام انجمن ولایتی به ترتیبی که قانون تعیین می کرد باید تشکیل می شد.  2

ولی از هر قریه می بایست یک نفر از اهالی قریه انتخاب شوند و تمام منتخبان در مرکز بلوک  )در بلوکات انجمن وجود نداشت، 3

 جمع گردند و از بین خود یک نفر را براي شرکت در انجمن ولایتی انتخاب کنند.  

 وظایف انجمن هاي ایالتی و ولایتی  

 )نظارت بر اجراي قوانین.  1

 )رسیدگی به امور خاصه ایالت و ولایت.  2

 )صلاح اندیشی در اموري که مربوط به امنیت و آبادي محل است.  3

 )رسیدگی به شکایت مردم از سوي حکام.  4

 )حق نظارت در وصول مالیات.  5

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

 

 )میزان اهمیت تشکیلات محلی را در ایران بعد از انقلاب اسلامی شرح دهید.  1

 )سلسله مراتب شوراهاي اسلامی را بیان کنید.  2

  

  

   چهارم   فصل

   اسلامي   انقلاب   پیروزي   از   بعد   محلي   تشکیلات  

   هدفهای   رفتاری



 

 )وظایف شوراهاي اسلامی را بیان کنید.  3

 )ویژگیهاي شوراهاي اسلامی را شرح دهید.  4

 )چگونگی نظارت دولت مرکزي را نسبت به شوراهاي اسلامی بیان کنید.  5

 )اهداف شوراهاي اسلامی را برشمارید.  6

 )علت عدم تشکیل شوراهاي اسلامی را بیان کنید.  7

 


